

Antwoorden van de MAR Brummen op

Vragen aan Adviesraden en Raadsleden inzake Inkoopstrategie Wmo

Antwoord op vraag 1 over de uitgangspunten

De MAR Brummen kan zich vinden in de onder vraag 1 verwoorde uitgangspunten.

Antwoord op vraag 2: Kunt u zich vinden in het uitgewerkte inkoopmodel?

De MAR kan zich vinden in het uitgewerkte inkoopmodel.

Antwoord op vraag 3: Heeft u nog specifieke aandachtspunten die u wilt meegeven voor de inkoop?

De voorliggende inkoopstrategie Wmo betreft een regionaal vast te stellen strategie. Het is niet moeilijk om in te stemmen met de algemeen geformuleerde uitgangspunten van de nieuwe inkoopstrategie. Echter de MAR kan aan de hand van dit document niet afleiden wat de gevolgen zullen zijn voor cliënten op lokaal niveau. Voor het geven van een goed advies zouden wij graag meer inzicht krijgen in de effecten van de nieuwe inkoopstrategie op de lokale zorg voor Wmo-cliënten. Kan de beleidsadviseur Wmo van de gemeente Brummen de MAR daar al wat meer over vertellen, zodat wij ons daar een mening over kunnen vormen met het belang van cliënten als leidraad?

Verder valt ons op dat in het overzicht op pagina 12 onder hoofdstuk 7 blijkt dat Brummen voor de inkoop van Wmo-maatwerkvoorzieningen gebruik maakt van regionale inkoop en niet van lokale inkoop zoals sommige andere gemeenten. Is dit bewust gekozen beleid en is de verwachting dat dit zo blijft onder de nieuwe inkoopstrategie?

Er wordt in de nota ook gesproken over het belang van strategisch partnerschap met zorgaanbieders, dat vooral op lokaal niveau gestalte zou moeten krijgen. Onze vraag is of de gemeente Brummen al een strategisch partnerschap is aangegaan met een of meer zorgaanbieders, dan wel overweegt om dat te gaan doen?

Tenslotte: kan de gemeente de MAR informeren over het aantal zorgaanbieders voor maatwerk zorgvoorzieningen Wmo waarmee een contract is afgesloten en of de verwachting is dat dit aantal in meer of mindere mate zal afnemen met de ingang van de nieuwe inkoopstrategie in 2026?

Wellicht kunnen de bovenstaande vragen worden besproken in het komende werkoverleg Wmo met de beleidsadviseurs op 24 september a.s.?